res dixerūt. ipsum uero nō inuenerūt. Et
ipse dixit ad eos. O stultiz tardi corde ad
credēdū in om̄ibus que locuti sunt p̄phes-
te. Nōne sic oportuit pati christū et ita in-
trare in gloriā suam? Et incipiens a moi-
se et om̄ibus p̄phetis interpretabatur illis in
om̄ibus scripturis que de ipso erāt. Et ap-
propinquauerūt castello q̄ ibant et ipse se-
sit in long⁹ ire. Et coegerūt illū dicētes.
Dane nobiscū qm̄ ad uespasit et inclina-
ta est iā dies et intrauit cū illis. Et factum
est cū recūberet cū illis. Accepit panē et be-
nedixit ac fregit et porrigebat illi. Et ap̄ti-
sunt oculi eorū et cognouerūt eū et ipse euas-
nuit ex oculis eorū. Et di-

**Tertia appa-
ritio.**
xerūt ad inuicē. Nōne cor
nostrū ardens erat in no-
bis dū loqueret nobis in uia et aperit⁹ no-
bis scripturas? Et surgēs eadē hora res-
gressi sunt in hierl̄m. Et inuenerūt cōgre-
gatos. xi. et eos q̄ cū ipsis erāt dicētes. qz
surrexit dñs uere et appa-
ruit symoni. et ipsi narra-

**Pater hic qz
appuerat sy-
moni.**
bāt que gesta erāt in uia et
quō cognouerūt eū in fra-
ctōe panis. Nec R. illis crediderūt. Dum
I. hec loqueret iesus stetit in medio eo-
rū et dixit eis pax uobis ego sum. nolite ti-
mere. Conturbati uero et
cōterriti extrimabāt se spi-
ritum uidere. Et dixit eis
Quid turbati estis et cogi-
tatōes ascendūt in corda
uestra. Uidete man⁹ me-
as et pedes meos qz ego
ipse sum. Palpare et uide-
re qz spūs carnē et ossa nō
habet sicut me uideris ha-
bere. Et cū hoc dixisset oñ-
dit eis man⁹ et pedes. Ad

**Sexta rubi-
cella.**
huc autē illis nō credētib⁹ et mirātib⁹
pre gaudio. dixit. Habetis hic aliqd̄ qd̄
manducez? At illi obtulerūt ei partem pi-
scis assī et fauū mellis. Et cum māduca-
ssēt coram eis sumēs reliq̄as dedit eis et dixit
ad eos. Hec sunt uerba que locut⁹ sum ad
uos cum adhuc essem uobiscū quonīā ne-
cesse est impleri om̄ia que scripta sunt in
lege moysi et p̄phetis et psalmis de me.
Tūc aperuit illis sensum ut intelligerēt
scripturas et dixit eis quonīā sic scriptum
est et sic oportebat xpm pati et resurgere a
mortuis t̄tia die et p̄dicari in uia et p̄nāz

**Sexta rubi-
cella.**
Intelligēdū
est nō de om̄i-
bus sed de
aliquibus is-
ter quos tho-
mas fuit qui
egressus pro-
pterea nō ui-
dit illo die
christū cū as-
sī in quita
appartione

Monotesseron siue

et remissionē peccatorū in oēs gētes inci-
pientib⁹ ab hierosolima. Vos at̄ estis tes-
tes horū z ego mittā pmissum patr⁹ mei
in vos. ¶ **¶** Cum J. xxi. sero
ergo esset die illa vna sab-
batoz z fores essent clau-
se vbi erāt discipuli cōgregati ppter metū
iudeoz venit Iesus z stetit in medio z di-
xit eis. Pax vobis. Et cū hoc dixisset ostē-
dit eis manus z latus. Hausi sunt ergo di-
scipuli viso dño. Dixit ergo eis itez Jhs
pax vobis. Sicut misit me patr⁹ ego mit-
to vos. Hoc cum dixisset. Insufflauit z di-
xit eis. Accipite sp̄m sc̄m quozū remisit
tis peccata remittunt̄ eis z quozū retinue-
ritis retenta sunt. Thomas autē vnus ex
duodecim q̄ dicit didimus nō erat cū eis
quando venit Iesus. Dixerūt ergo ei aliq̄
discipuli. Vidim⁹ dñm Ille autē dixit eis
Nisi videro in manib⁹ eius figurā clauoz
z mittā digitū meū in locū clauozū z mit-
tam manū meā in latus eius nō credā. Et
post dies octo iterū erāt discipuli ei⁹ int⁹ z
thomas cū eis. Venit Iesus ianuis claus⁹
z stetit in medio z dixit. Pax vobis. Dein-
de dicit thome. Infer digitū tuū bucris
de man⁹ meas z offer manū tuam. z mitte
in latus meū. et noli esse incredulus sed fi-
delis. Rñdit Thomas z dixit ei. Domin⁹
meus z de⁹ meus. Dicit ei Iesus. qz vidis-
ti me credidisti. Beati qui nō viderūt et
crediderūt. Multa quidē z alia signa fecit
Iesus in cōspectu discipuloz suoz q̄ nō
sunt scripta in libro hoc. Nec autē scripra
sunt vt credatis qz Iesus xps est fili⁹ dei z
vt credentes vitā habeatis in nomie eius.
¶ Postea manifestauit se iterū Iesus ad
mare tyberiadis manife-
stauit autē sic. Erāt simul
Symon petrus z Tho-
mas qui dicit dydim⁹ et natbanael q̄ erat
in chana galilee z filij zebedei z aliq̄ ex disci-
pulis eius duo. Dicit eis simon petr⁹. Va-
do piscari. Dicit ei. Venim⁹ z nos tecuz.
Et exierūt z ascenderūt in nauim z illa no-
cte nihil prendiderūt. Mane autē iam factū
est stetit Iesus in litore. non tamē cogno-
uerūt discipuli qz Iesus est. Dixit ergo eis
Iesus. Pueri nūquid pulmentariū habe-
tis. Rñderunt ei. Non. Dixit eis. Mitti-
te in dexterā nauigij retez Inuenietis. Mi-
serūt ergo retez iam nō valebant trahere p̄
multitudine pisciū. Dicit ergo discipul⁹

ille quē diligebat Iesus Petro. Dñs est.
Simon petr⁹ cū audisset quia dñs est. tu-
nica succingit se. Erat enī nudus z misit
se in mare. Alij autē discipuli nauigio ves-
nerūt. Non enī longe erāt a terra sed qua-
si cubitis duccētis trabentes rete piscium.
¶ At ergo descenderūt in terrā viderūt pru-
nas positas z piscē suppositum z panem.
Dicit eis Iesus. Afferte de piscib⁹ quos
prendidistis nūc. Ascendit autē Symō
Petrus z traxit rete plenū magnis pisci-
bus centū quinquaginta tribus. Et cum tā-
ti essent nō est scissum rete. Dicit eis Jhs
Venite prandete. Et nemo audebat dis-
scumbentū interrogare eū. Tu qs es. scil-
entes quia dñs est. Et venit iesus z accepit
panēz dabat eis z piscem similt. Hoc
iam tertio manifestat⁹ est Iesus discipul⁹
suis cum resurrexisset a mortuis. ¶ **¶** Cū er-
go prādissent dicit symo-
ni Petro iesus. Simon io-
hānis diligis me pl⁹ bis
Dicit ei etiā dñe tu scis qz amo te. Dicit
ei pasce agnos meos. Dicit ei iterū simō
Johānis diligis me. At illi. Etiam dñe
tu scis quia amo te. Dicit ei pasce agnos
meos. Dicit ei tertio Si-
mō Johannis amas me.
Cōtristat⁹ est Petr⁹ qz dixit
tertio amas me z dicit
Dñe tu omnia scis tu scis
quia amo te. Dicit ei pas-
sce oues meas. Amen amen dico tibi cū
esses iunior cingebas te z ambulabas vbi
volebas. cum autē senueris extendes ma-
nus tuas z alius te cinget z ducet quo tu
nō vis. Hoc autē dixit significās q̄ morte
clarificatur⁹ esset deū. Et cum hoc dixisset
dixit ei. Sequere me. Cōuersus Petrus
vidit illū discipulū quē diligebat iesus se-
quentē. qui z recubuit in cena sup pectus
eius z dixit. Dñe quis est q̄ trader te. Hūc
ergo cū vidisset Petrus dixit Iesu. Dñe.
hic autē quid. Dicit ei Iesus. Sic cū vo-
lo manere donec veniā quid ad te. tu me
sequere. Exiit ergo ser-
mo iste inter fratres qz di-
scipulus ille nō morit⁹. Et
nō dixit Iesus qz nō morit⁹ sed sic eū volo
manere qd ad te. Sic est discipul⁹ ille q̄ te-
stimoniū phibet de his z
scripsit hec. z scim⁹ qz vtz
est testimoniū ei⁹. ¶ **¶** Undeci-

Septima ru-
bicella.

Nona rubi-
cella.

Interrogat⁹
tur petrus z
papa p̄stituit
E z sua mors
ei p̄dicatur.

Octava ru-
bicella.

Decima ru-
bicella.

Probabile ē
m̄kos alios

Et autē discipuli abierunt in galileā in montem ybi constituerat illis Jesus. Evidentes adorauerunt. quidā autē dubitauerunt. Et accedēs Jesus locutus est eis dicens. Data est mihi oīs potestas in celoz in terra. Euntes docete oēs gentes baptisantes eos in nomine patris et filij et spūs sancti. Docentes eos fua re oīa quecūq; mandaui uobis. Et ecce ego uobiscū sum oībus diebus usq; ad cōsummatōez seculi. **¶** Nouissime R. autē recubentibus. Apparuit illis iesus et reprobrauit incredulitatē illoz et duriciam cordis quia his q; uiderāt eū resurrexisse nō crediderūt. Et dixit eis. Euntes in mūdū uniuersam p̄dicare euāgelium oīi creature. Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. Qui uero nō crediderit cōdemnabit. Signa autē eos qui crediderint hec sequētur. In nomine meo demonia eiciēt. linguis loquētur nouis serpētes tollent. Et si mortiferū quid biberint nō eos nocēbit. Super egros manus imponent et bene habebūt. **¶** Eduxit autem eos foras in bethaniā et eleuatis manibus suis bñs dixit eis. Et factū est dum benediceret illis recessit ab eis et ferebat in celū. Et R. dñs quidē iesus post q̄ locutus est eis assumptus est in celū. et sedet a dextris dei. Et Lipsi adorantes regressi sunt hierusalem cū gaudio magno. Erant semp in templo laudātes et bñdicētes deū. Illi. R. autē p̄fecti p̄dica uerūt ubiq; dño coopāte et sermonē cōfirmante sequētib; signis. Sunt J. autē et alia multa que fecit iesus. que si scribantur per singula. nec ipm arbitroz mundoz capere eos qui scribendi sunt libros.

Ibi fuisse ab xi. sicut ap̄s loq̄t q̄ appuit pl̄ q̄ q̄n gēna fratris bus simul in quib; aliqui potuerūt dubitare uel nō credidisse uel is qui uidebant.

¶ Andeca rubricella.

¶ Duodecima rubricella.

¶ Blosa. Vide apud Lucā hec ap̄ paritō fuisse facta in die pasche ybi uigillāter intrē datur altorū simul euāgelistay narratō supplementum eoz que Luc. omittit nō q̄ ex ignorantia sic patet. Scituum s. ubi narrat se p̄misisse uel in multis argumentis p̄ dies quadraginta.

Finit unum ex quatuor Magistri Johannis gersonis

Sequitur tractat' 2

eiusdē Cancellarij Parisien. de potestate ecclesiastica. Et de origine Juris et legū. editus Constantie tempe Concilij general.

Potestas ecclesiastica debz ab ecclesiasticis quid et qualis et quāta sit agnosci. Habz hoc itaq; fieri. ut et honores cognita. cū deus dederit talem potestātē hoībus et ut in suis terminis honorata seruet ne plus dubito false eā opinioniones uel deprimāt uel exalcent. Quā primū est sacrilege impietatis Alex. de adulatione pestifera suspectū est. **¶** Costat igitur q̄ de potestate ecclesiastica disputare uel inq̄rere nedū lz sed decet et expedit. tantūmodo sit intentōis ocul' simplex et rectus. Quidni sic liceat. cū de ipsi' dīpotētis dei potestate crebz fiat absq; oīi temeritate cōquisitio. **¶** Hec me p̄sideratio mouit ut de potestate ecclesiastica sub pauculis cōsideratōib; differerē quatin' materia que quodāmodo uidet' infinita. sicut tractari solet ab aliq̄bus p̄ auctoritates et allegatōnes. resolveret ad paucos certos et claros terminos. p̄ descriptōes et diuisiones resolutiue p̄cedendo allegatōnū cōfusione dimissa. q̄les apud doctozes inuēire. nō est difficile. **¶** Ceterū non uisurpo nunc in hoc opusculo uel alijs. me diciturū aliquid qd alibi nō inueniat scīēs illud comici. **¶** Nullum est iā dictū qd non dictū sit pri' **¶** Satis est si et bene inuētis et doctrinis aliorū ego meis uerbis. meo ordine fauū aliquē ueritatis instar apū p̄pria quadā arte compingā. **¶** Fiet autē in itū a quid nois terminorū. qm̄ hoc ignorato palogisant' facili inquisitores ueritatis. **¶** Erit uero finis de origine Juris et legum.

Prima considera.

Potestas ecclesiastica est p̄as que a xpo supnaturaliter et specialit' collata est suis ap̄lis et discipul'. ac eorum successorib; legitimis. usq; in finē seculi ad edificatiōem ecclie militantis. fm̄ leges euāgelicas. pro cōsecutiōe felicitat' eterne. **¶** Hec descriptio data est p̄ causas quadruplicē fm̄ quā distinguit' potestas ecclesiastica ab alia qlibet potestate. **¶** Potestas ibi ponit' pro genere. **¶** Est aut' potestas. facultas p̄inq; ad creidū in actuz.